Resposta ao Requerimento nº 1591/2022
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações sobre a pavimentação asfáltica da rua Arcada do Largo São

Francisco.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 5 de setembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

C.l. nº 971/2022-DAI/SG Em 24 de agosto de 2022

OsDo: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo ne pre
/
[Para: S.S.P.

Assunto: Resposta ao Requerimento n21591/2022 (Proc. Administrativo nº

20309/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinaçãoda Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

rena us
de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três)dias, contado do seu recebimento,

a respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta,

em trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2 Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Ovalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

    2. Outros esclarecimentos 6u informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do siteda Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.“ e

Respeitosamente,

ADRIANO FÁBIO CORAZZARI
SECRETÁRIO DE GOVERNO

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br—- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

0%
Proc. Leg. nº 4143/2022 Ea

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1591/2022

Ementa: Informações sobre a pavimentação
asfáltica da rua das Arcada do Largo São
Francisco, no bairro Chácaras São Bento.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Existem estudos ou projeto para colocação de pavimento asfáltico na rua

das Arcada do Largo São Francisco, localizada no bairro Chácaras São Bento?

2) Caso positivo, em que fase se encontram os estudos ou projeto? Envie-nos

cópia.

3) Caso negativo, quais providências serão tomadas para evitar os buracos,

o pó em dias de sol e lama em dias de chuva?

4) A municipalidade pode destinar material fresado (raspas de asfalto) para

rua das Arcadas, localizada no bairro Largo São Francisco?

Requerimentonº1591/2022-Processo4143/2022EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporFRANKLINDUARTEDELIMA:30953180816em15/08/2022às15:51:55,epodeconteroutras

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:90T1-0KZ5-34U3-40ES

Página 1 de 2

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

OS
Proc. Leg. nº 4143/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa:

Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitarem

providências.

Valinhos,11 de agosto de 2022.

Franklin Duarte de Lima

Vereador

Requerimentonº1591/2022-Processo4143/2022EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporFRANKLINDUARTEDELIMA:30953180816em15/08/2022às15:51:55,epodeconteroutras

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:90T1-0KZ5-34U3-40ES

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE Fls. nº04 ' VALINHOS  [q5:57720:

ÁS.S.P,,

Em resposta ao Requerimento nº 1591/2022 — CMV, à folha
nº 02, informo que:

1) Não possuímos estudos ou projeto para colocação de
pavimento asfáltico na Rua das Arcada do Largo São Francisco;

2) Não possuímos estudos ou projeto;

3) Quanto aos buracos, dentro do cronograma deste
Departamento, serão feitos os reparos. Hoje temos
aproximadamente 752.000m? de estradas de terra; e

4) Quanto ao fresado, não temos disponibilidade atualmente,
mas colocaremos na programação

DIU, em 26 de agosto de 2022.
Diretor D.I.U./S.S.P.

C.R.E.A.: 060160791.
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

ao “me toAESA OCaEE

cv da PREFEITURA DE
Cla |“C VALINHOS

REF. CI Nº 971/2022 - DAI/SG — REQ. Nº 1591/2022

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS—SG

Encaminho o presente com as informações retro prestadas pelo DIU / SSP.

Segue para os devidos fins, dentro da sua área de atuação.

SSP, em 29 de agosto de 2022.

ENGº MARIO IVO MENGON

SECRETÁRIO DASSP |

CREA 5060187117
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 666J75BS3D901FP0
		2022-09-06T16:21:31-0300

		2022-09-06T16:21:31-0300

		2022-09-06T16:21:31-0300

		2022-09-06T16:21:31-0300

		2022-09-06T16:21:31-0300

		2022-09-06T16:21:31-0300